

You'll Never Ride Alone® – RideLink® ist Dein digitaler Sozius

Du suchst Deinen perfekten Begleiter für Dein Motorraderlebnis? Dann ist das RideLink Tracking Modul mit der kostenlose RideLink App genau das Richtige für Dich. Ob allein oder mit Deinen Freunden.

Hol Dir jetzt das RideLink Tracking Modul und lade unsere kostenfreie App runter, um all unsere smarten Funktionen zu nutzen:

- Tracking mit Live Sharing für Freunde und Familie
- Gruppen Touren Navigation mit Chat Funktion
- Motorradgarage für beliebig viele Fahrzeuge
- Fahrtanalyse mit Schräglage und Beschleunigungswerten
- Dashboard mit wichtigen Infos zu Deinem Bike
- Unfallmelder (*)
- Diebstahlmelder (*)

GET TRACKED:

Mit dem Tracking Feature kannst Du Deinen Ride aufzeichnen und mit Freunden und der Familie Live teilen. Die RideLink App zeichnet alle Daten wie Position, Geschwindigkeit und Beschleunigung auf. Zusätzlich ermöglicht das RideLink Tracking Modul das Aufzeichnen Deiner Schräglage.

GET CONNECTED:

Navigiere eine Tour mit Deinen Freunden und sehe Live ihre aktuelle Position, damit keiner mehr verloren geht. Solltest Du eine Pause machen müssen, dann kommuniziere mit dem Live Chat in die Gruppe über nur einen Klick.

GET BETTER:

Deine Rides werden in der RideLink App übersichtlich dargestellt und Du kannst Dir jeden Ride im Detail ansehen. Bewerte Deine Route und analysiere Deine Fahrweise.

GET HELP (*):

Das RideLink Tracking Modul erkennt einen Unfall und sendet einen Notruf an das angeschlossene Unfallmeldezentrum. Das Unfallmeldezentrum sendet dann automatisch einen Rettungswagen an Deine Unfallposition und versucht Dich zeitgleich dazu auf dem Telefon zu erreichen.

Diese Funktion setzt die Aktivierung unseres E-Call Services voraus, der ausschließlich mit dem RideLink Modul angeboten wird und für das erste Jahr im Einkaufspreis enthalten ist.

GET SAFETY (*):

Du kannst die RideLink App mit einem Reifendruck Sensor verbinden oder an das RideLink Tracking Modul an den CAN Bus anschließen, um frühzeitig über Probleme mit Deinem Motorrad informiert zu werden.

GET SECURITY (*):

Schalte den Diebstahlmodus auf dem RideLink Tracking Modul ein und erhalte eine Push Benachrichtigung, wenn jemand Dein Motorrad berührt. Prüfe auf der RideLink App den Standort Deines Motorrades und verfolge es. Du kannst den Diebstahlmelder bequem jeder Zeit ein und wieder ausschalten.

RideLink besteht aus der kostenlosen RideLink App und dem RideLink Tracking Modul. Die App bietet Dir viele Funktionen, die das Fahren alleine und in der Gruppe spannender und erlebnisreicher machen. Das RideLink Tracking Modul kannst Du auch ohne App nutzen, wenn Du die Freiheit auf zwei Rädern ohne Ablenkung genießen und trotzdem sicher unterwegs sein willst. Das ultimative Fahrerlebnis auf zwei Rädern erhältst Du mit der App und dem Modul zusammen.

RideLink wird von Motorradfahrern für Motorradfahrer entwickelt, egal ob Tourer, Racer oder Weltumrunder. Auf Straße oder Schotter, RideLink setzt Dir keine Grenzen, aber ist auf Dich angewiesen. Teile uns mit, welche Funktion Dir fehlt und wir schauen, wie wir RideLink für Euch weiterentwickeln.

(*) Funktionen, welche mit einem Stern versehen sind, funktionieren nur mit dem RideLink Tracking Modul und benötigen einen aktivierten E-Call Service. Das RideLink Tracking Modul enthält einen europaweiten Datentarif und E-Call Service, welcher für 12 Monate im Kaufpreis enthalten ist. Nach 12 Monaten muss der Datentarif und der E-Call Service kostenpflichtig für 29 EUR verlängert werden. Alle anderen Funktionen können auch nur mit der RideLink App genutzt werden.

"RideLink" und "You'll Never Ride Alone" sind eingetragene Marken der Firma RideLink (UG) haftungsbeschränkt.

